PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 16.647.278/0001-95   I.E: 15.381.196-0

Passagem José de Alencar, 130 – Castanheira – Belém/PA – CEP: 66645-020

Fone: (91) 3248-4416 Email: comercial@paramed.net.br

Belém-Pará, 26 de abril o de 2024.

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALINÓPOLIS
ASSUNTO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
0041/2023-SRP PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0041/2023

A PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
16.647.278/0001-95 e IE nº: 15.381.196-0, com endereço na Passagem José de

Alencar, 130; Bairro: Castanheira; CEP 66.645-020; Belém/PA, e-mail:
comercial@paramed.net.br, telefone: (91) 3248-4416, neste ato representada por
FABIO LUIS FERREIRA NOGUEIRA, CPF: 477.353.842-20 e RG: 2459477

SSP/PA, residente e domiciliado na Travessa Dom Romualdo Coelho, 766,
Umarizal, Belém/PA, vem pelo presente expor o vem pelo presente expor

o ACEITE  em  ATENDER À SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE
SALINÓPOLIS - PA, por meio de Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
0041/2023-SRP – Do MUNICÍPIO DE PORTEL através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTEL,  cujo objeto consiste em “AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS, SAÚDE MENTAL E DE
URGÊNCIA/EMERGÊNCIA PARA ATENDIMENTO MÉDICO AOS USUÁRIOS DA REDE DE
ATENÇÃO A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORTEL/PA”.

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 16.647.278/0001-95   I.E: 15.381.196-0

Passagem José de Alencar, 130 – Castanheira – Belém/PA – CEP: 66645-020

Fone: (91) 3248-4416 Email: comercial@paramed.net.br

Atenciosamente,

______________________________________________________

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 16.647.278/0001-95

FABIO LUIS FERREIRA NOGUEIRA

CPF: 477.353.842-20

PARAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA:16647278000195

Assinado de forma digital por PARAMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA:16647278000195
Dados: 2024.04.26 15:22:44 -03'00'

  (91) 9 8048-0021

  coord.licitacao@altamedltda.com.br

  altamedltda.com.br

 CNPJ: 21.581.445/0001-82
IE: 15.471.597-2 | IM: 68108

 (91) 4042-0747
(91) 3282-0206

 Estrada do Curuçambá, Nº 50,
Curuçambá, Ananindeua/Pará
CEP: 67.146-263

OFÍCIO 2904/2024-CPL01

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A/C

WALDINÉIA PONTES MAGALHÃES
Decreto Municipal nº 150/2023
Secretária Municipal de Saúde

Senhora,

Venho em resposta ao Ofício nº 054/2024-SEMUS enviado pela Secretaria Municipal De Saúde de Salinópolis,
informar a Vossa Excelência que a ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, neste ato representada por seu
sócio Administrador o Sr. Silvair Dias Ladeira Junior, manifesta-se FAVORÁVELMENTE pela Adesão à Ata de Registro de
Preços (CARONA), referente aos itens constantes na Ata de Registro de Preços nº 0041/2023, oriunda do Pregão Eletrônico
SRP nº 0041/2023, realizado pelo Município de Portel, através da Secretaria Municipal de Saúde, inscrito sob o CNPJ nº
11.956.268/0001-18, cujo objeto consiste em “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS,
SAÚDE MENTAL E DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA PARA ATENDIMENTO MÉDICO AOS USUÁRIOS DA REDE DE ATENÇÃO A
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORTEL/PA”.

Sem mais para o momento, elevamos votos de consideração.

Ananindeua-PA, 29 de abril de 2024

____________________________
Silvair Dias Ladeira Junior

(Sócio Administrador)
CPF: 001.069.532-06
RG: 8362637 PC/PA

SILVAIR DIAS
LADEIRA
JUNIOR:0010695320
6

Assinado de forma digital
por SILVAIR DIAS LADEIRA
JUNIOR:00106953206
Dados: 2024.04.29 13:44:24
-03'00'

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALINÓPOLIS

EXCELENTÍSSIMA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SRA WALDINÉIA PONTES MAGALHÃES

RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 055/2024-SEMUS

ASSUNTO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0041/2023-SRP PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 0041/2023

CARTA DE ACEITE

Prezados Sres. (as),

A empresa C J A PARENTE, inscrita no sob o CNPJ Nº 83.646.307/0001-91 e sob a Inscrição

Estadual Nº15.175.972-3. Situada na Tv. Pirajá 578, Bairro do Marco – Belém/Pa. Por intermédio de

seu representante legal o Senhor Carmine Jorge Araújo Parente, portador do RG nº 2650407 e do

CPF nº 118.761.152-20. Em resposta a Secretaria Municipal de Saúde de Salinópolis. Vem através

desta informar sobre o nosso interesse na adesão a Ata de registro de preço n°0041/2023-SRP

Pregão eletrônico SRP n°0041/2023, tendo em vista a boa relação construída com este poder

executivo, bem como o fiel cumprimento das cláusulas contratuais anteriormente pactuadas.

Desta feita, aceitamos a adesão, desde que as demais cláusulas contratuais permaneçam

inalteradas. Segue em anexo a documentação comprobatória de manutenção das condições de

habilitação, conforme solicitado.

Belém/Pá, 29 de abril de 2024.

Respeitosamente,

C J A

PARENTE

Assinado de forma digital

por C J A PARENTE

Dados: 2024.04.29

13:01:14 -03'00'

Carmine Jorge Araújo Parente
CPF: 118.761.761-20

RG: 2650407 - SSP/PA

Inscrição no CNPJ n. º 83.646.307/0001-91 – Inscrição Estadual n. º 15.175.972-3

C. J. A. PARENTE

Travessa Pirajá nº 578

Telefones: 277-3213 277-0093 277-0516

CEP 66.087-490 - Belém – Pará

E-mail: arquimede02@terra.com.br

mailto:arquimede02@terra.com.br

		2024-05-08T08:57:54-0300
	STEFANIA ROBERTA CABRAL DE ARAUJO LIMA:66192757291